
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ

П&огз
г. Сочи

Об итогах муниципального этапа XIII Всероссийского конкурса
профессионального мастерства педагогов «Мой лучший урок»
по направлению «Дошкольное, дополнительное образование»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке адми
нистрации г. Сочи от 04.09.2019 №1188 «О проведении муниципального эта 
па Всероссийского конкурса профессионального мастерства педагогов «Мо: 
лучший урок в 2019/2020 учебном году» был проведен муниципальный этап 
Всероссийского конкурса профессионального мастерства педагогов «Мой 
лучший урок» по направлению «Дошкольное, дополнительное образование 
(далее -  Конкурс).

Для участия в Конкурсе представлены 73 методические разработки со
чинских педагогов из 37 образовательных организаций. К участию в Конкур
се допущены 63 методические разработки, соответствующие требованиям 
Положения о муниципальном этапе Всероссийского конкурса профессио
нального мастерства педагогов «Мой лучший урок в 2019/2020 учебном го
ду». По итогам работы жюри Конкурса приказываю:

1. Утвердить список победителей, призеров, лауреатов и участнике* 
Конкурса (приложение).

2. Не присуждать звание победителя, призера, лауреата Конкурса в 
номинации «Дошкольное, дополнительное образование» направления «Мо
лодой педагог».

3. Муниципальному казенному учреждению Сочинскому центру раз
вития образования (В .Г. Церекидзе):

3.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей 
общеобразовательных организаций.

3.2. Разместить материалы победителей Конкурса на сайте МКУ СЦРО.
4. Руководителям общеобразовательных организаций г. Сочи рассмот

реть возможность участия победителей и призеров Конкурса в XIII Всерос
сийском конкурсе профессионального мастерства педагогов «Мой лучший 
урок» по направлению «Дошкольное, дополнительное образование» в
Москве.

5. Контроль за и< 
стителя начальника упра

•оящего приказа возложить на заме 
вдюву.

Начальника управления О.Н. Медведева

ч
1



Приложение к приказу 
начальника управления 
по образованию и науке
отI е). II 13 № ПЪЦ

Список победителей, призеров, лауреатов и участников 
муниципального этапа ХШ Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства педагогов «Мой лучший урок» 
по направлению «Дошкольное, дополнительное образование»

№
п/п

ФИО 0 0 Название рабо
ты

Номинация Статус

1. Грузова Алена 
Анатольевна

ДОУ №14 «Бабочки» Основная Победитель

2. Ескина Светлана 
Николаевна

ДОУ №126 «Удивительное 
путешествие в 
страну Матема
тики»

Основная Победитель

3. Котикова Марина 
Владимировна

ДОУ №67 «Клуб юных 
математиков»

Основная Победитель

4. Маркина Ольга 
Петровна

ДОУ №67 «Кто к нам в 
гости пришел? 
Что в корзинке 
нашел?»

Основная Победитель

5. Орлова Наталья 
Владимировна

ДОУ №41 «Зимующие и 
перелетные 
птицы Красно
дарского края»

Основная Победител ь

6. Тенибаева Лариса 
Александровна

ДОУ №28 «Решение 
арифметиче
ских задач. Вес 
предметов»

Основная Победитель 1

7. Фомина Светлана 
Клавдиевна

ДОУ №126 «Фея музыки в 
гостях у детей»

Основная Победитель

8. Шамхалова Ольга 
Николаевна

ДОУ №125 «Путешествие 
на необитаемый 
остров»

Основная Победитель

9. Экзарян Оксана Са- 
гаковна

ДОУ №126 «Планета Эмо
ций»

Основная Победитель

10. Янчишина Ирина 
Петровна

ДОУ №84 «Этот удиви
тельный мир»

Основная Победитель ]

11. Арсёнова Ольга 
Сергеевна

СОШ № 89 «Путешествие с 
доктором Ай
болитом»

Основная Призер

12. Жданова Татьяна 
Владимировна

Ц ДО «Хоста» «Человек и его 
дом»

Основная Призер

ч



13. Зимина Марина 
Анатольевна

ДОУ №104 «Подводный 
мир Чёрного 
моря»

Основная Призер

14. Кротова Ксения 
Николаевна

ДОУ №86 «На предприя
тиях торговли»

Основная Призер

15. Кузнецова Анна 
Николаевна

ЦДО «Хоста» «Секретная хи
мическая лабо
ратория»

Основная Призе):

16. Марчук Ефросинья 
Владимировна

ДОУ №67 «Следствие ве
дут знатоки...»

Основная Призер

I 17. Машнева Светлана 
Игоревна

ДОУ №126 «Подарок весе
лого каранда
ша»

Основная Призе;:

j 18. Мысева Светлана 
Александровна, 
Исакова Лариса 
Вячеславовна

ДОУ №140 «Я-поэт» Основная Призер

!9.

I

Шарун Ольга Ми
хайловна,
Исакова Лариса 
Вячеславовна!

ДОУ №140 «Черное море -  
мое!»

Основная Призер

20. Яшина Инга Й 
днславна

ла- ДОУ №127 «Исчезающие 
растения Сочи»

Основная Призер

21. Ашченко Ксения 
Александровна

i

ЦБР «Удивительный 
мир балета: ба
лет П.И. Чай
ковского «Щел
кунчик»

Основная Лауреа г

| 22. Горик Татьяна 
Владимировна, 
Исакова Лариса 
Вячеславовна

ДОУ №140 «Который час?» Основная Лауреат

23. Григорьянц На 
лья Валентино

та
ена

ЦДОД «СИБ» «Актерский 
тренинг - 
неотъемлемый 
компонент 
творческого са
моразвития 
личности»

Основная Лауреат

i

... . j
24. Дашиян Мария 

Мнацакановна
ДОУ №115 «КРАСНАЯ

КНИГА»
Основная Лауреат

25. Донскова Наталья 
Александровна

ДОУ №136 «Зимние при
ключения»

Основная Лауреа

26. Катунина Оксана 
Александровна

ДОУ №136 «Вот так раду
га»

Основная Лауреат

27. Наделяева Инга 
Игоревна

ДОУ №140 «Школа Юных 
Орлят»

Основная Лауреат

28. Назарова Гульнара 
Даутоана

ДОУ №127 «На помощь 
жителям страны 
Математики»

Основная Лауреа г

29. Папазьян Лиан 
Анушеваяовна

а

;

ДОУ №50 «Электроша в 
гостях у до
школят»

Основная Лауреа ’

1



г

48. Нефедьева Елена 
Ивановна

ДОУ №109 «Кукла Бессон
ница»

Основная Участник

49. Панкова Амэла Ра
мизовна

ДОУ №50 «День рожде
ния журавля» в 
орнитологиче
ском парке

Основная Участник

50. Папазян Венера 
Грачевна

ДОУ №56 «Что нам осень 
принесла?»

Основная Участник

51. Перевозчикова Ма
рина Витальевна

ДОУ №126 «В ГОСТИ К 
ТРЕМ МЕД
ВЕДЯМ»

Основная Участник

52. Пыжова Светлана 
Валерьевна

ДОУ №127 «Интересная
сказка»

Основная Участник

53. Раковская Наталья 
Александровна

СОШ №82 «Гольф, форми
рование пер
вичных навы
ков, хват, удар»

Основная Участник

54. Семенова Оксана 
Анатольевна

ДОУ №53 «Кто я?» Основная Участник

55. Сердюк Анастасия 
Александровна

ДОУ №23 «Путешествие с 
Лесовичком»

Основная Участник

56. Середина Елена 
Владимировна

ДОУ №47 «Насекомые» Основная Участник

57. Степаненко Ана
стасия Павловна

ЦЦО «Радуга» «Декоративная 
акварель. Тех
ника «акварель 
+ соль»

Основная Участник

58. Сурначева Алла 
Марковна

ДОУ №40 «Игрушки» Основная Участник

59. Тешева Светлана 
Руслановна

ЦДО «Радуга» «Времена года: 
зима, весна, ле
то, осень»

Основная Участник

60. Утретская Римма 
Левоновна

ДОУ №50 «На помощь 
Айболиту»

Основная Участник

61. Ушакова Ирина 
Александровна

СОШ №89 «Соединение 
деталей шуру
пами самореза
ми, гвоздями, 
клеем»

Основная Участник

62. Хаецкая Елена 
Александровна

ДОУ №50 «Овощи» Основная Участник

63. Ширина Ирина 
Анатольевна

ДОУ №81 «Что нам осень 
принесла?»

Основная Участник

Начальника управления О.Н. Медведева

ч


